Муниципальное бюджетное'общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №30 г. Новоалтайска»

ПРИКАЗ № 172 от 01.09.2021г.
I

«О создании комиссии по общественному родительскому
контролю за питанием»

На основании «Положения об организации общественного родительского
контроля за питанием школьников в МБОУ СОШ №30 г.Новоалтайска», в
целях улучшения качественного и здорового питания обучающихся в ОО
приказываю:

1. Создать комиссию из числа членов родительской общественности на
2021-2022 уч.год в следующем составе:
1. Вялых М.В.-председатель РК школы-председатель комиссии
2- Дудкина Н.В.-член РК (8 Б)-член комиссии
3. Галкина А.С.-член РК (2А, 7Б)-член комиссии

2. Данной комиссии изучить нормативные документы и организовать
работу комиссии согласно этих актов:
- МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 « Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в ОО»;
-« Положение об организации питания в МБОУ СОШ №30
г.Новоалтайска»

3. Время посещения столовой членами комиссии обязательно согласуется с
директором школы и ответственным учителем за питание в школе не менее,
чем за сутки.
4. Члены данной комиссии проводят рейды по проверке качества
приготовленной в столовой пищи для школьников не реже 2 раз в учебном
году, составляют акт проверки, освещают данный вопрос на заседаниях РК
или Совета школы, на сайте школы.
5. Не менее 1 раза в год проводится выборочное анкетирование учащихся и
родителей по качеству и режиму работы столовой.
6. Сотрудничество с данной комиссией и контроль за её деятельностью
возлагается на педагога-организатора Савиных О.С.

Н.В.Харламова